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WYDARZENIE

Wyjątkowa niedziela w Benicach
Czytaj na str. 4
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Na po cząt ku lip ca Ochot ni cza Straż
Po żar na w Roz dra że wie wzbo ga ci ła
się o no wy ze staw hy drau licz nych
na rzę dzi ra tow ni czych fir my LU KAS.
War tość po zy ska ne go sprzę tu to po -
nad 80 ty się cy zło tych.

W skład ze sta wu wcho dzą m. in. agre -
gat hy drau licz ny, roz pie racz ra mien ny, no -
ży ce hy drau licz ne, cy lin der roz pie ra ją cy
oraz mi ni no ży ce hy drau licz ne. Na rzę dzia
te są bar dzo po moc ne w przy pad ku po -
trze by uwol nie nia z po jaz dów uczest ni -
ków wy pad ków dro go wych.

Po zy ska ny sprzęt kosz to -
wał 81 991,80 zł. Za kup był moż li wy dzię -
ki środ kom z sa mo rzą du wo je wódz twa

wiel ko pol skie go (70 pro cent) oraz z gmi -
ny Roz dra żew (30 pro cent).

(AN KA)
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OSP ROZDRAŻEW

Nowy zestaw narzędzi dla strażaków
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Wraz z początkiem lipca Miejski
Zakład Komunikacji w Krotoszynie
Sp. z o. o. uruchomił linię miejską M.
Koszt jednorazowego przejazdu to
symboliczna złotówka.

– Jest ona (no wa li nia – przyp. red.) ko -
lej nym udo god nie niem dla pa sa że rów,
wpro wa dzo nym przez spół kę w ostat nim
cza sie. Dzię ki no wym po łą cze niom miesz -
kań cy Kro to szy na ła two, bez piecz nie i ta nio
do trą do miejsc uży tecz no ści pu blicz nej,
funk cjo nu ją cych na te re nie na sze go mia -
sta – czy ta my w ko mu ni ka cie na stro nie in -

ter ne to wej Urzę du Miej skie go w Kro to szy -
nie.  Od 1 lip ca miej ski au to bus do wo zi pa -
sa że rów w oko li ce m. in.: Ma łe go Ryn ku,
tar go wi ska miej skie go, Po wia to we go Urzę -
du Pra cy, ga le rii han dlo wych, przy chod ni
zdro wia, kro to szyń skie go Bło nia, ba se nu
Wod nik i ko ścio łów. No wa li nia M kur su je
sie dem dni w ty go dniu. Koszt jed no ra zo we -
go prze jaz du to sym bo licz na zło tów ka. Dla
wy go dy pa sa że rów spół ka wpro wa dza na tej
li nii tak że płat no ści kar tą. 

Rozkład jazdy na linii M znaleźć
można na stronie www.krotoszyn.pl.

(ANKA)

KROTOSZYN

Miejski Zakład Komunikacji
uruchomił nową linię
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Aktualności 3

7 lip ca bur mistrz Zdun To masz Chu -
dy pod pi sał umo wy z pierw szy mi be -
ne fi cjen ta mi pro gra mu „Cie płe
Miesz ka nie”. Na ter mo mo der ni za cję
do mów wie lo lo ka lo wych gmi na po -
zy ska ła 842 500 zło tych z Wo je -
wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do -
wi ska i Go spo dar ki Wod nej.

Umo wy za war to z pięt na sto ma be ne -
fi cjen ta mi koń co wy mi, miesz kań ca mi

gmi ny Zdu ny. Ko lej ne bę dę pod pi sy wa nie
już wkrót ce. W trak cie na bo ru, któ ry trwał
od 25 kwiet nia do 26 ma ja, zło żo ne zo sta -
ły 53 wnio ski o do fi nan so wa nie.

Pro gram „Cie płe Miesz ka nie” ma na ce -
lu po pra wę ja ko ści po wie trza oraz zmniej sze -
nie emi sji py łów oraz ga zów cie plar nia nych
po przez wy mia nę źró deł cie pła i po pra wę
efek tyw no ści ener ge tycz nej w lo ka lach
miesz kal nych, znaj du ją cych się w bu dyn -
kach wie lo ro dzin nych. OPRAC. (AN KA)

ZDUNY

Podpisali umowy w ramach
programu „Ciepłe Mieszkanie”

Gru pa kro to szy nian miesz ka ją cych
w po bli żu skrzy żo wa nia dróg po wia to -
wych – ul. Staw nej, Go rzup skiej i Ka -
mien nej – za sy gna li zo wa ła nam spra -
wę bra ku chod ni ka przy jed nym
z przejść dla pie szych oraz po trze bę
za mon to wa nia pro gów zwal nia ją cych.
Co na to Po wia to wy Za rząd Dróg?

– Z jed nej stro ny przej ścia dla pie -
szych ma my zro bio ny chod nik, a z dru giej
nie. W za sa dzie nie ma po tej stro nie moż -
li wo ści doj ścia do pa sów. In ną kwe stią jest
spra wa bez pie czeń stwa. Chcie li by śmy, aby
w po bli żu te go skrzy żo wa nia i przej ścia dla
pie szych by ły za mon to wa ne pro gi zwal nia -
ją ce, bo kie row cy czę sto tu taj prze kra cza ją

pręd kość. Po ru sza li śmy tę kwe stię na ra -
dach osie dla, ale na ra zie nie pa dły żad ne
kon kre ty – opo wia da ją miesz kań cy.

W związ ku z tym zwró ci li śmy się
do Po wia to we go Za rzą du Dróg w Kro to szy -
nie o od nie sie nie się do sy gna li zo wa nych te -
ma tów. – Zgod nie z obo wią zu ją cy mi
prze pi sa mi mon taż pro gów zwal nia ją cych
na dro gach, na któ rych kur su je ko mu ni -
ka cja au to bu so wa, jest nie moż li wy.
Na chwi lę obec ną Za rząd Po wia tu Kro to -
szyń skie go przy jął do re ali za cji w ro -
ku 2023 przez Po wia to wy Za rząd Dróg
w Kro to szy nie dwa re mon ty chod ni ków:
na ul. Ki liń skie go w Kro to szy nie, po stro -
nie pół noc nej – pra ce zo sta ły już za koń -
czo ne; w miej sco wo ści Dzie li ce – w chwi li
obec nej pra ce trwa ją. Pla no wa ny ter min
za koń cze nia to ok. po ło wa wrze śnia br.
Po tym cza sie Po wiat Kro to szyń ski usta li
har mo no gram dal szych re mon tów chod -
ni ków, uwzględ nia jąc wnio ski do ty czą ce
ul. Staw nej w Kro to szy nie, zgło szo ne
przez rad nych i Ra dę Osie dla – od po wie -
dział Krzysz tof Je li now ski, dy rek tor Po -
wia to we go Za rzą du Dróg.

(FE NIX)

INTERWENCJA

Uciążliwy brak chodnika

Wil la z XIX wie ku, znaj du ją ca się
przy ul. Bo rec kiej w Koź mi nie Wlkp.,
po kom plek so wej mo der ni za cji za -
kwa li fi ko wa ła się do fi na łu Ogól no -
pol skie go Kon kur su Mo der ni za cja
Ro ku & Bu do wa XXI w.

5 lip ca ju ry 27. edy cji kon kur su obej -
rza ło koź miń ską in we sty cję. Ko mi sja eks -
per tów zwie dzi ła obiekt i za da wa ła
wi ce bur mi strzo wi Ja ro sła wo wi Ra taj cza -
ko wi szcze gó ło we py ta nia na te mat re ali za -
cji mo der ni za cji. Był to ostat ni etap oce ny
kon kur so wej przed ogło sze niem li sty lau -

re atów. Łącz nie zgło szo no 180 obiek tów
z ca łej Pol ski. Koź miń ska wil la do sta ła się
do eta pu fi na ło we go. 

Ce lem kon kur su jest wy ło nie nie
przed się wzięć bu dow la nych – mo der ni za -
cji oraz no wych obiek tów – wy róż nia ją -
cych się szcze gól ny mi wa lo ra mi
ja ko ścio wy mi, funk cjo nal ny mi, urba ni -
stycz ny mi i es te tycz ny mi, a w przy pad ku
zre wi ta li zo wa nych obiek tów za byt ko -
wych – szcze gól ną dba ło ścią o ar chi tek tu -
rę i ochro nę dzie dzic twa kul tu ro we go. 

Zwy cięz ców po zna my we wrze śniu
pod czas ga li w Zam ku Kró lew skim w War -

sza wie. Or ga ni za to rem kon kur su jest Sto -
wa rzy sze nie Ochro ny Na ro do we go Dzie -
dzic twa Ma te rial ne go. 

Od re stau ro wa na i zmo der ni zo wa na
wil la słu ży obec nie ja ko sie dzi ba koź miń -
skiej Ra dy Miej skiej, Urzę du Sta nu Cy wil -
ne go, Biu ra Ewi den cji Lud no ści
i Do wo dów Oso bi stych oraz ar chi wum
urzę du. Pra ce mo der ni za cyj ne w obiek cie
trwa ły od czerw ca 2021 do koń ca 2022.
Był to bar dzo grun tow ny re mont. Wnę -
trze bu dyn ku jest bar dzo prze stron ne i no -
wo cze sne, na to miast na ze wnątrz
za cho wa no wszyst kie wa lo ry wil li sprzed

po nad stu lat. Zre wi ta li zo wa no rów nież
zie leń wo kół obiek tu w ra mach pro jek tu
Koź min Zie lo ny i Kwit ną cy – Re wi ta li za -

cja Zie le ni Miej skiej, re ali zo wa ne go z pro -
gra mu „Pol ski Ład”. In we sty cja kosz to wa -
ła 3,5 mln zł. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Zmodernizowana willa w finale konkursu 
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W mi nio ną nie dzie lę już po raz XVI zor -
ga ni zo wa no Wy sta wę Zwie rząt, Rę ko -
dzie ła i Pro duk tów Re gio nal nych
w Be ni cach. Gwiaz dą im pre zy był ze -
spół After par ty. Wy da rze nie zor ga ni zo -
wał soł tys Jan Zych z Ra dą So łec ką
Be nic, przy wspar ciu bur mi strza Kro to -
szy na i wi ce mar szał ka wo je wódz twa
wiel ko pol skie go.

Im pre za jak za wsze przy cią gnę ła licz -
ne gro no miesz kań ców po wia tu kro to -
szyń skie go, jak i pa sjo na tów cho wu
i ho dow li zwie rząt z od le głych za kąt ków
wo je wódz twa wiel ko pol skie go i nie tyl ko.
Zwie dza ją cy mie li oka zję obej rzeć kro wy,
cie la ki, ko nie, kró li ki, go łę bie, pa pu gi oraz
wie le ga tun ków kur ozdob nych. Za pre zen -
to wa no rów nież ma szy ny rol ni cze. 

Nie bra ko wa ło in nych atrak cji – by ły
prze jażdż ki brycz ką, jaz da kon na, roz ma ite
sto iska ga stro no micz ne sto wa rzy szeń i kół
go spo dyń wiej skich, a tak że dmu cha ne
zam ki dla dzie ci czy za byt ko we sa mo cho dy.
Moż na by ło sko rzy stać z po rad przed sta wi -
cie li in sty tu cji zwią za nych z rol nic twem m.
in. ARiMR czy KRUS. Od był się tak że kon -
kurs ku li nar ny „Bi twa Re gio nów”. 

Wy da rze nie roz po czę ło się od prze mar -
szu pod głów ną sce nę przy akom pa nia men -
cie Big Band Pę po wo. Na stęp nie ze spół
wy ko nał co ve ry kla sy ków pol skiej mu zy ki.
Uro czy ste go otwar cia im pre zy do ko na li soł -
tys Jan Zych, bur mistrz Fran ci szek Mar sza -
łek, Krzysz tof Gra bow ski – wi ce mar sza łek

wo je wódz twa wiel ko pol skie go, po seł An drzej
Grzyb oraz – w imie niu par la men ta rzy stów
Pra wa i Spra wie dli wo ści – Sła wo mi ra Ka lak
i Łu kasz Mi ko łaj czyk. 

– Ha sło na szej im pre zy brzmi: „Pol -
ska – na sza du ma, na sza si ła, na sza oj czy -
zna”. Nie raz za da je my so bie py ta nie,
czym jest pa trio tyzm? To jest oj czy ste
umi ło wa nie hi sto rii, na sze go do rob ku
pol skie go, pięk ny i wspa nia ły kra jo braz.
Do ce niaj my do bro, któ re ma my w ser -
cach. Nie ma nic pięk niej sze go niż na sza
Pol ska. Na sza kul tu ra jest przy kła dem dla
ca łe go świa ta. Ste fan Że rom ski pi sał: „Kto
na zie mię oj czy stą, cho ciaż by grzesz ną
i złą, wro ga od wiecz ne go na pro wa dził,
zdep tał ją, splą dro wał, spa lił, złu pił rę ko -
ma cu dzo ziem skie go żoł dac twa, ten się

wy zuł z oj czy zny. Nie mo że ona być dla
nie go już ni gdy do mem, ni miej scem spo -
czyn ku”. Dla te go dbaj my o nasz dom, ja -
kim jest Pol ska. Zwra cam się rów nież
do mło dych z tym, że każ da epo ka ma
swo je ce le, ale pa mię taj cie to, co pi sał
Adam Asnyk – „Nie depcz cie prze szło ści
oł ta rzy, choć ma cie sa mi do sko nal sze
wznieść. Na nich się jesz cze świę ty ogień
ża rzy i mi łość ludz ka stoi tam na stra -
ży. I wy win ni ście im cześć!” – prze ma -
wiał Jan Zych.

Gwiaz dą te go rocz nej im pre zy był ze spół
After par ty, któ ry zgro ma dził pod sce ną rze -
szę pu blicz no ści. Do naj po pu lar niej szych
prze bo jów gru py na le żą utwo ry „Bu jaj się”,
„Ona lu bi po ma rań cze”, „Nie daj ży ciu się”. 

(FE NIX)
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Na bieżąco 5

Od 3 lip ca trwa na bór wnio sków
do trze ciej edy cji Kro to szyń skie go
Bu dże tu Oby wa tel skie go. Po my sły
moż na zgła szać do 20 sierp nia.

Wnio ski moż na zgła szać nie tyl ko dro -
gą elek tro nicz ną, ale i w for mie pa pie ro wej
w Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie. Każ -
dy z pro jek tów mu si być po par ty przez co
naj mniej 25 miesz kań ców gmi ny. Miesz -
ka niec mo że zgło sić tyl ko je den pro jekt
w da nym ro ku. Pro jek ty mu szą mieć cha -
rak ter in fra struk tu ral ny. O do pusz cze niu
bądź nie do pusz cze niu zgło szo ne go pro jek -
tu do gło so wa nia de cy du je ko mi sja. Wy bo -

ru pro jek tów do ko na ją miesz kań cy, a każ -
dy z nich mo że za gło so wać tyl ko raz. 

Kro to szyń ski Bu dżet Oby wa tel ski wy -
no si 150 000 zł. W te go rocz nej edy cji
koszt da ne go pro jek tu nie mo że prze kro -
czyć 1/3 pro cent ca ło ści KBO. Po nad to nie
mo że on ge ne ro wać dla bu dże tu gmi ny
kosz tów funk cjo no wa nia w la tach na stęp -
nych, w tym kosz tów oso bo wych, z wy łą -
cze niem kosz tów bie żą ce go utrzy ma nia.
Po my sły moż na zgła szać do 20 sierp nia
bie żą ce go ro ku. Szcze gó ły do ty czą ce KBO
znaj du ją się na stro nie in ter ne to wej Urzę -
du Miej skie go w Kro to szy nie. 

OPRAC. (AN KA)

KROTOSZYN 

Ruszyła trzecia edycja
budżetu obywatelskiego

W czerw cu na te re nie cie płow ni Ve -
olia Ener gia Po znań S.A. w Kro to szy -
nie ogło szo no in au gu ra cję pro jek tu
Am ber, ma ją ce go na ce lu de kar bo -
ni za cję źró deł cie pła. Cho dzi
o zmniej sze nie zu ży cia wę gla oraz
re duk cję emi sji dwu tlen ku wę gla, co
ma przy czy nić się do lep szej ja ko ści
po wie trza. 

Pra ce mo der ni za cyj ne, któ re po trwa -
ją do 2024 ro ku, umoż li wią pro duk cję po -
nad 25% cie pła przy uży ciu
ni sko emi syj ne go pa li wa ga zo wo -ole jo we -
go. Dzię ki te mu zre du ko wa ne zo sta nie
rocz ne zu ży cie wę gla o 2100 ton, a emi sja
dwu tlen ku wę gla ob ni ży się o 4400 ton,
co od po wia da rocz ne mu po chła nia niu
przez 102 hek ta ry la su.

Pro jekt Am ber roz pocz nie się
od mon ta żu ko tła ga zo wo -ole jo we go o mo -

cy 2,8 MW w kro to szyń skiej cie płow ni,
na le żą cej do Ve olii Za chód. Za kła da się
peł ną au to ma ty za cję jed no stek wy twór -
czych. Do dat ko wo w ra mach te go przed -
się wzię cia za in sta lo wa ny zo sta nie układ
ORC o mo cy 0,125 MW, a tak że pla no wa -
na jest bu do wa ukła du ko ge ne ra cji o mo -
cy 1,1 MW. Te dzia ła nia umoż li wią
jed no cze sne wy twa rza nie ener gii elek -
trycz nej i cie pła użyt ko we go, zmniej sza jąc
tym sa mym zu ży cie wę gla i ogra ni cza jąc
emi sję ga zów cie plar nia nych. 

De kar bo ni za cja sys te mów cie płow ni -
czych jest czę ścią stra te gii Gru py Ve olia
w Pol sce, któ rej ce lem jest cał ko wi te wy eli -
mi no wa nie wę gla do 2030 ro ku. Od 2019
pro wa dzo ne są in we sty cje ma ją ce na ce lu
re duk cję emi sji dwu tlen ku wę gla, zwią za -
nej z pro duk cją ener gii. W ra mach tych
pro jek tów suk ce syw nie wy mie nia się ko tły
wę glo we na bar dziej eko lo gicz ne roz wią za -

nia, zwięk sza jąc udział ni sko emi syj nych
pa liw, ta kich jak gaz, olej, bio ma sa i od na -
wial ne źró dła ener gii. 

– In we sty cja w Kro to szy nie to ko lej ny
krok, któ ry sta wia my w pro ce sie de kar bo -
ni za cji lo kal nych cie płow ni. Co nie zwy kle
istot ne, na sze in we sty cje pro wa dzi my
w ści słej współ pra cy z sa mo rzą da mi, dzię -
ki cze mu w każ dym mie ście roz wią za nia
Ve olii od po wia da ją na po trze by ich miesz -
kań ców. W efek cie po wsta ją no wo cze sne
in sta la cje cie płow ni cze, któ re są przy ja zne
śro do wi sku i jed no cze śnie przy no szą lo kal -
nym spo łecz no ściom ko rzy ści eko no micz -
ne – mó wi ła Mag da le na Bez ul ska, pre zes
za rzą du Ve olii Term.

– Mo der ni za cja sys te mu cie płow ni -
cze go w Kro to szy nie to istot ny krok w pro -
ce sie za pew nia nia je go miesz kań com
bez piecz nych do staw cie pła i ener gii.
Zwłasz cza w ob li czu ak tu al nej sy tu acji
geo po li tycz nej to klu czo wa kwe stia dla na -
sze go sa mo rzą du. Nie moż na po mi nąć też
aspek tu pro śro do wi sko we go, gdyż wszy scy
chce my, by po wie trze, któ rym od dy cha -
my, by ło jak naj czyst sze. Dla te go cie szę się,
że na sze ce le są zbież ne ze stra te gią Ve olii.
Je stem prze ko na ny, że dzię ki part ner skie -
mu po dej ściu wspól nie je zre ali zu je -
my – stwier dził Fran ci szek Mar sza łek,
bur mistrz Kro to szy na.

Gru pa Ve olia w Pol sce za trud nia 4600
pra cow ni ków, któ rych mi sją jest od na wia -
nie za so bów świa ta. Pro wa dzi dzia łal ność
w 123 miej sco wo ściach, w 58 mia stach za -
rzą dza sie cia mi cie płow ni czy mi. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Zmniejszyć zużycie węgla
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Po czą tek te go rocz nych żniw to nie -
ste ty gwał tow ny wzrost licz by po ża -
rów. Sprzy ja te mu fa la upa łów, skut -
ku ją ca spad kiem wil got no ści. Tyl ko
w dniach 7-8 lip ca na te re nie na sze -
go po wia tu od no to wa no aż osiem
po ża rów na ob sza rach wiej skich.
Spło nę ły ma szy ny rol ni cze, upra wy
rol ne, sło ma oraz ścier ni ska.

7 lip ca przed po łu dniem ogień ob jął
zbo że na pniu oraz ścier ni sko po kry te luź -
ną sło mą w miej sco wo ści Trze mesz no
(gmi na Roz dra żew). W ak cji ra tow ni czej
bra ły udział dwa za stę py z Jed nost ki Ra -
tow ni czo -Ga śni czej w Kro to szy nie oraz
po jaz dy ga śni cze z OSP Roz dra żew i OSP
Czar ny Sad. Jesz cze te go sa me go dnia
do po dob nych zda rzeń do szło w Ja snym
Po lu oraz Or pi sze wie (gmi na Kro to szyn).
Te po ża ry ga si li stra ża cy z JRG w Kro to szy -
nie oraz z OSP Biad ki i OSP Or pi szew.

Na za jutrz pierw szy po żar pło dów rol -
nych zda rzył się w No wej Obrze (gmi na
Koź min Wlkp.). Stra ty uda ło się zmi ni ma -
li zo wać dzię ki szyb kiej in ter wen cji miej sco -
wych rol ni ków oraz spraw nej ak cji za stę pów

z JRG w Kro to szy nie i OSP w Koź mi nie
Wlkp., Czar nym Sa dzie i Wał ko wie. Nie -
dłu go po tem do szło do po ża ru kom baj nu
w miej sco wo ści Dzier ża nów (gmi na Kro to -
szyn). W tym przy pad ku przy tom na in ter -
wen cja ope ra to ra ma szy ny po zwo li ła
ogra ni czyć stra ty w mie niu. Nad pa le niu
ule gła je dy nie ko mo ra sil ni ka, a resz tę sprzę -
tu uda ło się ura to wać. W schła dza nie roz -
grza nych ele men tów ma szy ny
za an ga żo wa no stra ża ków z kro to szyń skiej
JRG oraz z OSP Ku kli nów i OSP Be ni ce.

Ko lej ne dwa po ża ry od no to wa no
w Sta rej Obrze i Bia łym Dwo rze (Koź min
Wlkp.). Pło nę ły upra wy rol ne oraz pra sa
rol ni cza. Szcze gól nie zda rze nie w Bia łym
Dwo rze wy ma ga ło za dys po no wa nia du żej
ilo ści sił i środ ków, gdyż ogień za gra żał po -
bli skim za bu do wa niom oraz po wierzch ni
za le sio nej. W tym dniu pa li ło się rów nież
ścier ni sko w Grę bo wie (gmi na Roz dra -
żew). Za stę py z JRG w Kro to szy nie i z OSP
w Roz dra że wie oraz Koź mi nie Wlkp.
szyb ko opa no wa ły sy tu ację, li kwi du jąc za -
gro że nie w cią gu nie co po nad go dzi ny. 

– Po raz ko lej ny ape lu je my o roz wa gę!
Przede wszyst kim na le ży pa mię tać, że ma -

szy ny i urzą dze nia eks plo ato wa ne po kil -
ka na ście go dzin dzien nie wy ma ga ją co -
dzien nych za bie gów kon ser wa cyj nych.
Ko lej ny aspekt to wy po sa że nie tych ma -
szyn w spraw ny pod ręcz ny sprzęt ga śni czy
do pro wa dze nia ewen tu al nych dzia łań ga -
śni czych. Czę sto szyb ka re ak cja ope ra to ra
przy uży ciu ga śni cy ra tu je mie nie war te
set ki ty się cy. Ogrom ną ro lę w mi ni ma li za -
cji strat po ża ro wych od gry wa rów nież
sprzęt rol ni czy w po sta ci cią gni ków z ma -
szy ną do obo ry wa nia miej sca po ża ru czy
też becz ko wo zów z wo dą. W te go ro dza ju
zda rze niach klu czo wy jest czas, a szyb ka
in ter wen cja jesz cze w trak cie do jaz du stra -
ży po żar nej czę sto po zwa la ogra ni czyć roz -
prze strze nia nie się ognia. W okre sie
upa łów szcze gól nej roz wa gi wy ma ga uży -
wa nie ognia otwar te go. Ewen tu al ne pa le -
nie ty to niu jest do zwo lo ne je dy nie
na te re nach po zba wio nych ma te ria łów pal -
nych, od da lo nych co naj mniej 10 me trów
od miej sca wy ko ny wa nia prac żniw nych
i wy stę po wa nia pal nych pło dów rol nych.
Cał ko wi cie za bro nio ne jest pa le nie ty to niu
przy ob słu dze sprzę tu, ma szyn i po jaz dów
pod czas zbio ru pal nych pło dów rol nych
oraz przy ich trans por cie – przy po mi na
mł. kpt. Ma te usz Dy mar ski z KP PSP
w Kro to szy nie. 

FE NIX)

POWIAT

Coraz więcej pożarów!

Funk cjo na riu sze z Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Kro to szy nie, zaj mu ją -
cy się zwal cza niem prze stęp czo ści
go spo dar czej, za bez pie czy li ty toń
bez pol skich zna ków ak cy zy. 65-let -
ni męż czy zna prze cho wy wał na te re -
nie swo jej po se sji bli sko 30 ki lo gra -
mów kra jan ki. Stra ty Skar bu Pań -
stwa z ty tu łu nie za pła co nej ak cy zy
i po dat ku VAT wstęp nie osza co wa no
na ok. 34 tys. zł. 

Po li cjan ci przy pusz cza li, że na jed nej
z po se sji w po wie cie kro to szyń skim mo że
znaj do wać się nie le gal ny ty toń. O je go po -
sia da nie po dej rze wa li 65-let nie go męż czy -
znę. 30 czerw ca mun du ro wi uda li się

do miej sca je go za miesz ka nia. W trak cie
prze szu ka nia po miesz czeń miesz kal nych
oraz go spo dar czych, na le żą cych do 65-lat -
ka, zna le zio no wor ki oraz kar to ny z kra jan -
ką ty to niu. Łącz nie za bez pie czo no ok. 30
ki lo gra mów ty to niu bez pol skich zna ków
ak cy zy.

Męż czy zna usły szał za rzut po sia da nia
wy ro bów ty to nio wych bez pol skich zna -
ków ak cy zy.  Ta ka ilość ty to niu mo gła
po wpro wa dze niu do ob ro tu spo wo do wać
stra ty Skar bu Pań stwa na łącz ną kwo tę
ok. 34 tys. zł. Po li cjan ci wy ja śnia ją, skąd
po cho dzi ło za bez pie czo ne mie nie. 65-lat -
ko wi gro zi te raz ka ra do trzech lat po zba -
wie nia wol no ści.

(AN KA)

Z POLICJI

Zarekwirowali tytoń bez znaków akcyzy

W no cy z 6 na 7 lip ca na dro dze wo -
je wódz kiej nr 444, na od cin ku Kro to -
szyn -Sul mie rzy ce, do szło do groź ne -
go wy pad ku. Sa mo chód ude rzył
w przy droż ne drze wo. Dwóch po szko -
do wa nych tra fi ło do szpi ta la. Kie row -
ca był pod wpły wem al ko ho lu. 

– Ze wstęp nych usta leń wy ni ka,
że 19-let ni miesz ka niec po wia tu kro to -
szyń skie go, kie ru jąc po jaz dem mar ki Maz -
da, z nie wy ja śnio nych przy czyn
na pro stym od cin ku dro gi stra cił pa no wa -

niem nad sa mo cho dem, w wy ni ku cze go
au to ude rzy ło w przy droż ne drze wo. Kie -
row ca był w sta nie nie trzeź wo ści. W je go
or ga ni zmie wy kry to 1,62 pro mi la al ko ho -
lu. Do dat ko wo nie po sia dał wy ma ga nych
upraw nień do kie ro wa nia po jaz da mi me -
cha nicz ny mi. W sa mo cho dzie znaj do wał
się tak że 19-let ni pa sa żer, któ ry był trzeź -
wy. Po jazd był cał ko wi cie znisz czo ny. Moż -
na po wie dzieć, że uczest ni cy wy pad ku
cu dem uszli z ży ciem – po in for mo wa ła st.
asp. Pau li na Po ta rzyc ka z Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Kro to szy nie. (FE NIX)

NA DRODZE

Cudem uszli z życiem
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Na bieżąco 7

Da riusz Fa bia now ski, wła ści ciel kro -
to szyń skiej fir my Daf -Mal, zo stał lau -
re atem wo je wódz kie go eta pu kon -
kur su „Pra co daw ca przy ja zny OHP”!
Tę kan dy da tu rę zgło sił do przed się -
wzię cia Hu fiec Pra cy 15-2 w Kro to -
szy nie. 

Or ga ni za to rem ini cja ty wy jest Ko -
men da Głów na OHP w War sza wie. Kon -
kurs ma na ce lu wy róż nie nie
pra co daw ców, któ rzy w naj bar dziej ak tyw -
ny spo sób pro wa dzą współ pra cę z OHP,
przy czy nia jąc się do sku tecz ne go wspie ra -
nia mło dzie ży za gro żo nej wy klu cze niem
spo łecz nym w uzy ska niu przez nią za trud -
nie nia i funk cjo no wa niu w śro do wi sku
spo łecz nym oraz za wo do wym; pro mo wa -
nie pra co daw ców, któ rzy or ga ni zu ją pra cę
mło dzie ży w spo sób za pew nia ją cy wy so ki
po ziom bez pie czeń stwa i ochro ny zdro wia
oraz zgod nie z prze pi sa mi pra wa pra cy;
roz wi ja nie współ pra cy z pra co daw ca mi
w za kre sie stra te gii za trud nio nej mło dzie -
ży i wzmac nia nie wi ze run ku pra co daw -
ców dba ją cych o przy szłość za wo do wą
mło do cia nych pra cow ni ków.

Zgło szeń do kon kur su do ko ny wa ły
jed nost ki OHP z ca łej Pol ski. Kro to szyń ski
Hu fiec Pra cy zgło sił Da riu sza Fa bia now -
skie go, wła ści cie la fir my Daf -Mal. Ka pi tu -
ła kon kur su na eta pie wo je wódz kim
za szczyt ne pierw sze miej sce przy zna ła
wła śnie kro to szyń skie mu przed się bior cy!

Współ pra ca fir my Daf -Mal z Huf cem
Pra cy się ga po cząt ku jej po wsta nia, tj. ro -
ku 1994. Do dziś za cho wa na jest cią głość
w kształ ce niu uczniów w za wo dach ofe ro -
wa nych przez te go pra co daw cę, ta kich jak
mon ter izo la cji bu dow la nych, mon ter za -
bu do wy i ro bót wy koń cze nio wych w bu -
dow nic twie oraz gla zur nik. War to do dać,

iż fir ma Daf -Mal ofe ru je sze ro ki za kres
usług re mon to wo -bu dow la nych. W ostat -
nich la tach jej spe cjal no ścią sta ła się re no -
wa cja ka mie nic oraz bu dyn ków
sa kral nych, obiek tów ad mi ni stra cji pań -
stwo wej, szkół i przed szko li.

Da riusz Fa bia now ski od wie lu lat
wspie ra dzia łal ność wy cho waw czą kro to -
szyń skie go Huf ca Pra cy po przez ogrom ne
za in te re so wa nie sy tu acją za trud nio nej
u sie bie mło dzie ży, do sko na ły kon takt oraz
za an ga żo wa nie w roz wój mło dych osób.
Wy kształ cił dzie siąt ki uczniów, któ rzy

zda li eg za min za wo do wy po ukoń cze niu
na uki i z po wo dze niem re ali zu ją się na ryn -
ku pra cy.

Do sko na łym po twier dze niem jest
fakt, iż Kry stian Ma ciej czak z kro to szyń -
skiej jed nost ki, od by wa ją cy prak ty kę za wo -
do wą w fir mie Daf -Mal, zo stał zwy cięz cą
kon kur su „Ab sol went Ro ku 2023” w ka -
te go rii szkół pod sta wo wych i bę dzie re pre -
zen to wał Wiel ko pol ską Wo je wódz ką
Ko men dę w Po zna niu na eta pie ogól no -
pol skim.

OPRAC. (AN KA)

HUFIEC PRACY 15-2

Sukces krotoszyńskiego przedsiębiorcy
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28 czerw ca w Kro to szyń skiej Bi blio -
te ce Pu blicz nej im. Ar ka de go Fie dle -
ra w Kro to szy nie od by ła się de ba ta
„Sys tem szy ty na mia rę” na te mat
funk cjo no wa nia sys te mu wspar cia
ro dzin w na szym po wie cie. Or ga ni za -
to ra mi by ły Po wia to we Cen trum Po -
mo cy Ro dzi nie oraz Ko mi sja Bez pie -
czeń stwa i Po rząd ku Po wia tu Kro to -
szyń skie go.

Go ściem spe cjal nym by ła mgr Jo lan ta
Zmar z lik, ab sol went ka In sty tu tu Pro fi lak -
ty ki Spo łecz nej i Re so cja li za cji Uni wer sy -
te tu War szaw skie go, po sia da ją ca cer ty fi kat
PAR PA spe cja li sty ds. prze ciw dzia ła nia
prze mo cy w ro dzi nie oraz cer ty fi kat su -
per wi zo ra ds. prze ciw dzia ła nia prze mo cy
w ro dzi nie In sty tu tu Psy cho lo gii Zdro wia
PTP. W Fun da cji Da je my Dzie ciom Si łę
zaj mu je się dia gno zą i te ra pią dzie ci, mło -

dzie ży i do ro słych, a tak że wy da je opi nie
psy cho lo gicz no -są do we. Pro wa dzi szko le -
nia do ty czą ce pro ble ma ty ki dziec ka
krzyw dzo ne go oraz peł ni funk cję wy kła -
dow cy na Uni wer sy te cie Hu ma ni stycz no -
-Spo łecz nym SWPS. Jest au tor ką licz nych
pu bli ka cji po ru sza ją cych te ma ty kę wspar -
cia ro dzin. 

De ba ta by ła oka zją do dys ku sji na te -
mat ak tu al ne go sta nu sys te mu wspar cia
ro dzin w po wie cie kro to szyń skim, je go błę -
dów oraz moż li wo ści do sko na le nia. Jo lan -
ta Zmar z lik po dzie li ła się swo imi
spo strze że nia mi i re ko men da cja mi od no -
śnie sku tecz niej sze go dzia ła nia sys te mu.
Ce lem spo tka nia by ła iden ty fi ka cja pro ble -
mów oraz po szu ki wa nie kon struk tyw -
nych roz wią zań, któ re po zwo lą
na stwo rze nie pew nych ram wspar cia ro -
dzin, do sto so wa ne go do in dy wi du al nych
po trzeb i sy tu acji. (FE NIX)

KROTOSZYN

Z myślą o skutecznym
wspieraniu rodzin
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11 lip ca w Cen trum Co -wor kin go -
wym OPEN GLO BAL od by ło się ko lej -
ne spo tka nie człon ków Klu bu GLK.
Omó wio no naj waż niej sze kwe stie
i pla ny na naj bliż szy czas. Klu bo wi -
cze po sta no wi li przy go to wać event
dla mło dzie ży ze szkół po nad pod sta -
wo wych i pod sta wo wych, pro pa gu ją -
cy przed się bior czość. 

Z pew no ścią wy da rze nie bę dzie bar -
dzo atrak cyj ne dla mło dzie ży, bo wiem
przy bie rze nie zwy kłą for mę. O opra wę
mu zycz ną za dba DJ, bę dzie moż na po znać
wie le firm z re gio nu i nie tyl ko. Or ga ni za -
to rzy przy go tu ją też kon kurs z na gro da mi
(naj pew niej przy uży ciu jed nej z apli ka cji).

Moż na bę dzie też wziąć udział w szko le -
niu do ty czą cym udzie la nia pierw szej po -
mo cy. 

Po ru szo ne zo sta ną cie ka we te ma ty dla
mło dych lu dzi, event po pro wa dzi kil ku na -
stu pre le gen tów. Pla no wa ne jest po ru sze -
nie te ma tu hej tu, z któ rym czę sto spo ty ka
się dzi siej sza mło dzież. Nie za brak nie wąt -
ków zwią za nych z po ży cza niem pie nię dzy
czy ze zdro wiem psy chicz nym, mo ty wa cją
oraz gra do wa niem ce lów. Nie za brak nie
cie ka wych wska zó wek, np. od no śnie te go,
w ja ki spo sób przy go to wać się do roz mo wy
kwa li fi ka cyj nej. Bę dą no win ki elek tro nicz -
ne! Nie ba wem po da my wię cej szcze gó łów.
Wy da rze nie od bę dzie się w po cząt ko wej
fa zie no we go ro ku szkol ne go. (LT)

KLUB GLK

Nowe plany klubowiczów 
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Różności 11

W czerw cu Warsz tat Te ra pii Za ję cio -
wej go ścił WTZ im. O. Eu ze biu sza
Hu chrac kie go z Miej skiej Gór ki. Wy -
jąt ko wy pik nik in te gra cyj ny był też
oka zją do prze ka za nia sa mo cho du
dla jed ne go z pod opiecz nych or ga ni -
za cji, Grze go rza Szcze pa nia ka. Wy -
da rze nie to mia ło na ce lu nie tyl ko
in te gra cję osób nie peł no spraw nych,
ale rów nież świę to wa nie waż ne go
mo men tu w ży ciu Grze go rza. 

Pod czas pik ni ku uczest ni cy mo gli sko -
rzy stać z róż no rod nych atrak cji. Przy go to -
wa no grill, gry, kon kur sy, mu zy kę, ta niec,
rzu ca nie rzut ka mi do tar czy oraz strze la -
nie z wia trów ki. Dzię ki te mu wszy scy mo -
gli cie szyć się wspa nia łą at mos fe rą,
wzmac nia jąc wię zi spo łecz ne i two rząc
przy jem ne wspo mnie nia. 

Jed nak kul mi na cyj nym mo men tem
by ło prze ka za nie sa mo cho du dla nie peł no -
spraw ne go Grze go rza Szcze pa nia ka, któ ry
w wy ni ku wy pad ku ko mu ni ka cyj ne go
w 2005 ro ku do znał czte ro koń czy no we go
po ra że nia i po trze bu je wspar cia dru giej oso -
by do co dzien nych czyn no ści ży cio wych.
Dla te go sa mo chód do sto so wa ny do je go nie -
peł no spraw no ści to nie zwy kle istot na spra -
wa. Dzię ki nie mu on i je go ro dzi na bę dą
mie li ła twiej szy do stęp do trans por tu, co
znacz nie uła twi or ga ni za cję wi zyt u le ka rzy,

spe cja li stycz nych ba dań oraz udział w spo -
tka niach to wa rzy skich i ro dzin nych. 

Grze gorz pod kre ślił, że mi mo trud no -
ści i nie po wo dzeń ni gdy nie prze stał ma rzyć.
Je go pra gnie nie kon tak tu z in ny mi ludź mi,
uczest nic twa w ży ciu spo łecz nym oraz od -
kry wa nia no wych miejsc nie ustan nie na pę -
dza go do dzia ła nia. – Nie ukry wam, że by ły
trud no ści w za ku pie au ta przy sto so wa ne go
do mo ich po trzeb. Pań stwo wy Fun dusz Re -
ha bi li ta cji Osób Nie peł no spraw nych ogło sił
moż li wość skła da nia wnio sków na do fi nan -
so wa nie do za ku pu sa mo cho du oso bo we go.
Zło ży łem go już pierw sze go dnia. Po roz pa -
trze niu wnio sku – od po wiedź ne ga tyw na,
uza sad nie nie w od po wie dzi od mow -
nej – środ ki na ten pro gram wspar cia zo sta -
ły wy czer pa ne i mo gę pró bo wać zło żyć
wnio sek w ko lej nym na bo rze. Nie wia do -
mo, dla cze go – spa dłem na dół ko lej ki.
Do tej po ry nie wiem, ja ki mi kry te ria mi kie -
ro wał się PFRON, roz pa tru jąc mój wnio sek.
Zło że nie i przy ję cie wnio sku to nie był naj -
więk szy pro blem. Naj trud niej sze by ło zdo -
by cie wkła du wła sne go w kwo cie ok. 70 tys.
zł, co by ło pod sta wą do sko rzy sta nia z do fi -
nan so wa nia. Po sta no wi łem zor ga ni zo wać
zrzut kę na ten cel i uda ło mi się ze brać 40
tys. zł. Resz tę zdo by łem dzię ki ogrom ne mu
wspar ciu Ban ku Spół dziel cze go w Kro to szy -
nie – po wie dział Grze gorz Szcze pa niak.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

WTZ KROTOSZYN

Integracyjne powitanie lata 
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W Mosz czan ce i Skrze bo wej ko ło
Rasz ko wa od by ła się pierw sza z czte -
rech Es trad Folk lo ru 2023 w ra -
mach XIII Swoj skich Spo tkań z Folk -
lo rem. W im pre zie uczest ni czy li tak że
ar ty ści z po wia tu kro to szyń skie go. 

Pięk na, sło necz na nie dzie la 25
czerw ca przy cią gnę ła tłu my miesz kań -
ców oko licz nych miej sco wo ści oraz go ści
z da le ka. Or ga ni za to rzy – Cen trum Kul -
tu ry i Sztu ki w Ka li szu oraz Sto wa rzy sze -
nie Roz wo ju i Współ pra cy Wsi
Mosz czan ka i Skrze bo wa – za pro si li ze -
spo ły i twór ców lu do wych z Wiel ko pol ski
oraz z za gra ni cy.

W tym gro nie nie za bra kło ar ty stów
z na sze go po wia tu. Zie mię Kro to szyń ską
re pre zen to wa ły ze spo ły śpie wa cze Biad ko -
wian ki oraz Ka li na z No wej Wsi. Na sce nie
kró lo wa ły pie śni lu do we z Wiel ko pol ski,
śpie wa ne tra dy cyj nie a ca pel la, ale tak że
z to wa rzy sze niem in stru men tów.

Na te re nie im pre zy od by wa ły się rów -
nież tar gi sztu ki lu do wej z udzia łem ar ty -
stów z re gio nu. I tu taj rów nież za ist nie li
re pre zen tan ci na sze go po wia tu – zaj mu ją -
cy się słom kar stwem i ple cion kar stwem
Piotr i Ma ria Ba rań cza ko wie z Trze mesz -
na oraz spe cja li zu ją ca się w bi buł kar stwie
Ha li na Wa łę sa z No wej Wsi.

(AN KA)

KULTURA

Artyści z naszego powiatu
na Estradzie Folkloru

7 lip ca Bi blio te ka Pu blicz na Mia sta
i Gmi ny Koź min Wlkp., wspól nie z Miej -
sko -Gmin ną Ko mi sją Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych i Prze ciw -
dzia ła Nar ko ma nii, zor ga ni zo wa ły
na te re nie miej skie go par ku fe styn ro -
dzin ny z ele men ta mi pro fi lak ty ki.

Przy go to wa no wie le atrak cji dla dzie -
ci. Na der cie ka wy był spek takl te atral ny,
któ ry uświa da miał ma łym wi dzom, jak
wie le cen ne go cza su tra cą, pa trząc w ekra -
ny smart fo nów i kom pu te rów. Po ru szo no
w nim tak że za gad nie nia do ty czą ce cy ber -
prze mo cy. 

Pod czas fe sty nu pod su mo wa no kon -
kurs pla stycz ny „Wol ni od uza leż nień”.
Bur mistrz Ma ciej Brat bor ski wrę czył
uczest ni kom na gro dy. Przy go to wa no też
za ba wy z chu s tą ani ma cyj ną oraz wspa nia -
ły po kaz ba niek my dla nych. Po nad to dzie -
ci mo gły z bli ska przyj rzeć się po li cyj ne mu
ra dio wo zo wi oraz otrzy mać dy plom z wła -
sny mi od ci ska mi pal ców.

Moż na by ło sko rzy stać z po mo cy te ra -
peu ty z Po rad ni Ro dzin nej „Idzie my
po moc”, któ ry udzie lał po rad do ty czą cych
m. in. pro ble mów zwią za nych ze spo ży wa -
niem al ko ho lu czy nar ko ty ków. 

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Zabawa połączona z profilaktyką 

8 lip ca w Kro to szyń skim Ośrod ku Kul tu ry
od był się ko lej ny kon cert z cy klu RAP SUP -
PORT. Tym ra zem ce lem by ło wspar cie kro -
to szyń skie go schro ni ska dla zwie rząt,
miesz czą ce go się przy uli cy Ce glar skiej 11.
Or ga ni za to rem był DSR KRT wraz z za przy -
jaź nio ną eki pą ra pe rów.

Dla przy by łej pu blicz no ści wy stą pi li ar ty ści
z Kro to szy na oraz po wia tów ościen nych – Bi su, Ka -
ka, Gad dziad & Ły sa -0, Do li nia rze, ZPR & Kem si,
De ad Me at i sam DSR KRT. Zor ga ni zo wa no też fre -
esty le cy pher, w któ rym moż na by ło za pre zen to -
wać swo je umie jęt no ści ra po we. 

Or ga ni za to rzy przy go to wa li rów nież ta jem ni -
cze pu deł ka nie spo dzia nek, w któ rych znaj do wa ły
się m. in. vo uche ry na se sje na gra nio we w stu -
diu 518, a tak że in ne cie ka we na gro dy. Aby wziąć
udział w kon kur sie z pu deł ka mi, trze ba by ło za ku -
pić bi let na wy da rze nie za 20 zł oraz przy nieść
pusz kę mię snej kar my dla zwie rząt z do wol ne go
skle pu spo żyw cze go lub zoo lo gicz ne go. W za mian
wy da wa no bi le ty z nu mer ka mi, któ re by ły lo so wa -
ne w trak cie kon cer tu. Moż na by ło zwięk szyć szan -
se na wy gra ną po przez za kup ko lej nych bi le tów.

Pie nią dze ze bra ne w trak cie kon cer tu zo sta ną
prze zna czo ne na za kup rze czy pierw szej po trze by
dla zwie rząt – karm, smy czy, ob ro ży czy ko ców.

Im pre zę pro wa dził DJ Si -Fu, a po kon cer cie od -
by ło się after par ty z udzia łem DJ -a Si -Fu i DSR. 

(FE NIX)

POD NASZYM PATRONATEM

Rapowali dla czworonogów
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1 lip ca po raz pią ty od był się Ka li ski
Pół ma ra ton Noc ny „Bursz ty no wa
Hel le na”. Bieg ukoń czy ło po nad 500
osób. W tym gro nie zna leź li się tak -
że za wod ni cy z na sze go po wia tu.

KS Kro tosz re pre zen to wa li Pa tryk
Kar wik i Mi łosz Kacz ma rek. Pierw szy
z wy mie nio nych po ko nał tra sę w cza -
sie 1: 28: 23 i za jął 29. miej sce. Z ko lei M.
Kacz ma rek uzy skał czas 1: 34: 39 i upla so -
wał się na 59. po zy cji. 

W Ka li szu star to wa ło tak że dwo je
przed sta wi cie li Kro to szyń skiej Gru py
Bie go wej. Świet nie spi sa ła się Zu zan na
Wal czak, któ ra z wy ni kiem 1: 39: 55
zna la zła się na 107. lo ka cie w kla sy fi ka -
cji open, a ka te go rii K20 by ła dru ga. Ra -
fał By strow ski do tarł do me ty
z re zul ta tem 1: 43: 41. 

W ka li skim pół ma ra to nie star to wał
tak że Krzysz tof Pa te rek (36 Mi nut Kro to -
szyn), uzy sku jąc czas 1: 53: 36.

(AN KA)

BIEGI

Krotoszynianie 
w nocnym półmaratonie

Ka ra te cy z po wia tu kro to szyń skie go
wzię li udział w Li dze Świa to wej KA -
RA TE1 YOUTH LE AGUE – PO -
REC 2023. W za wo dach, któ re od by -
ły się w Chor wa cji, ry wa li zo wa ło pię -
cio ro za wod ni ków z na sze go te re nu.

KA RA TE1 YOUTH LE AGUE to naj -
bar dziej pre sti żo wy tur niej mło dzie ży
na świe cie. W Chor wa cji star to wa ło bli -

sko 3200 za wod ni ków i za wod ni czek z 72
kra jów. W tym gro nie zna la zło się czwo ro
ka ra te ków ASW Nip pon Kro to szyn – An -
na Chle bow ska w ku mi te ju nio rek -53 kg,
Fi lip Mosz w ku mi te U’21 -84 kg, Ja kub
Ro mań ski w ku mi te U’21 -60 kg oraz Pa -
tryk Ma ty siak w ku mi te ka de tów -63 kg.
Z ko lei ko by liń ski klub Uke mi re pre zen to -
wa ła Ju lia Ma ślan ka, któ ra wal czy ła w ku -
mi te ju nio rek -59 kg. (AN KA)

KARATE

Rywalizowali w prestiżowym turnieju

Ja cek Za wod ny, rad ny Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go, re pre -
zen to wał nasz re gion w 26. Ogól no pol skim Bie gu Sa mo rzą do -
wym „Bursz tyn Ja ro sław ca”. By ła to jed na z im prez to wa rzy szą -
cych ko lej nej edy cji Mię dzy na ro do we go Bie gu Po Pla ży.

By ło to praw dzi we nad mor skie świę to bie ga nia. W bie gu głów nym
oraz w bie gach to wa rzy szą cych wy star to wa ło po nad 1200 za wod ni ków
i za wod ni czek w wie ku od 2 do 84 lat.

Na li nii star tu 26. Ogól no pol skie go Bie gu Sa mo rzą do we go „Bursz -
tyn Ja ro sław ca” sta nę ło 112 sa mo rzą dow ców (rad nych, wój tów, bur mi -
strzów, pra cow ni ków urzę dów). W tym gro nie zna lazł się Ja cek Za wod ny,
rad ny na sze go po wia tu. Na dy stan sie 2,2 km miesz ka ją cy w Koź mi nie
Wlkp. sa mo rzą do wiec upla so wał się na 37. miej scu z cza sem 10: 06.

(AN KA)

BIEGI

Nasz reprezentant w biegu samorządowym

W pierw szą so bo tę lip ca ro ze gra -
no XI edy cję tur nie ju siat ków ki pla -
żo wej Pla ża Zdu ny. Do ry wa li za cji
przy stą pi ło 12 par. Zwy cię ży li Mi -
chał Da na i Ka mil Da na z Kro to -
szy na.

Tym ra zem oprócz lo kal nych gra czy
w za wo dach wzię li udział tak że siat ka rze
na co dzień gra ją cy w klu bach. Był na wet
za wod nik Plus Li gi – Kon rad Jan kow ski ze
Sta li Ny sa. Gra no sys te mem bra zy lij skim
do dwóch wy gra nych se tów. Po bli sko 10-
go dzin nych zma ga niach wy ło nio no pa ry
pół fi na ło we.

W pierw szym me czu pół fi na ło wym
Mi chał Da na i Ka mil Da na (Kro to szyn)
po ko na li Pa try ka Wa łę sia ka i Woj cie cha
Wa łę sia ka (Kro to szyn), a w dru gim po je -
dyn ku Da mian Sko ru pa i Ar tur Pie choc ki
(Ka lisz) ogra li Ra fa ła Ja rec kie go i Ar tu ra
Na ko niecz ne go (Mi licz). 

W me czu o trze cie miej sce mi li cza nie
wy gra li z brać mi Wa łę sia ka mi. W fi na le
bra cia Da na od pra wi li z kwit kiem ry wa li
z Ka li sza i zo sta li trium fa to ra mi tur nie ju.

War to do dać, że me cze fi na ło we okla ski -
wa ło po nad stu ki bi ców na try bu nach,
a przez ca ły tur niej prze wi nę ło się ich oko -
ło 200, więc są po wo dy do ra do ści. Za wo dy
pro wa dził pro fe sjo nal ny spi ker, a nad pra wi -

dło wym prze bie giem ry wa li za cji czu wał sę -
dzia An to ni Kuś. Pu cha ry wrę czał bur mistrz
To masz Chu dy. Zwień cze niem spor to wych
zma gań by ła za ba wa ta necz na. Or ga ni za to -
rzy ser decz ne dzię ku ją spon so rom, bez któ -
rych nie uda ło by się prze pro wa dzić
tur nie ju – Urzę do wi Miej skie mu w Zdu -
nach oraz fir mom Eu ro warsz tat Kacz ma rek
i Mit mal s. c. (AN KA)

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Triumf krotoszyńskiego duetu

Kro to szyń scy dar te rzy w dniach 7-8
lip ca prze by wa li w War sza wie, gdzie
mie li oka zję ki bi co wać naj lep szym
gra czom pod czas pre sti żo wej im pre -
zy Po land Darts Ma sters 2023. Pol -
scy ki bi ce stwo rzy li nie za po mnia ną
at mos fe rę.

Po land Darts Ma sters 2023 był pierw -
szym tur nie jem Pro fes sio nal Darts Cor po -
ra tion zor ga ni zo wa nym w na szym kra ju
i czwar tym z cy klu World Se ries of
Darts 2023. Za wo dy od by ły się Are nie
COS Tor war. W szran ki sta nę ło 16 dar te -
rów – ośmiu czo ło wych gra czy i ośmiu
z kwa li fi ka cji re gio nal nych. 

– Mo gli śmy spo tkać naj lep szych
świa to wych dar te rów nie tyl ko na sce nie,
ale tak że po za wo dach, kie dy to chęt nie
po zo wa li do zdjęć i roz da wa li au to gra fy.
Pod czas tur nie ju ba wi li śmy się świet nie.
Wie lu ki bi ców, jak przy sta ło na dar ter skie
za wo dy, za sko czy ło cie ka wym prze bra -

niem, a przy śpiew ki, ja kie to wa rzy szy ły
spor to wej ry wa li za cji, przy po mi na ły te
z me czów siat ków ki. Nie za bra kło uro dzi -
no we go „Sto lat” dla Di mi tri ja van den
Ber gha, któ ry w so bo tę ob cho dził uro dzi -
ny – opo wia da Prze my sław Paw lic ki ze
Sto wa rzy sze nia Kro to szyń ska Li ga Dar ta.
W War sza wie to wa rzy szy li mu Mar ta
Paw lic ka, Syl wie Grześ ko wiak, We ro ni ka
Kar wik, Wło dzi mierz Skal ski, Ra fał Fra -

la i Mar cin Wojt ko wiak. W tur nie ju ry wa -
li zo wa li m. in. Mi cha el Smith (obec ny
mistrz świa ta), Ger wyn Pri ce (świa to wa
je dyn ka), Mi cha el van Ger wen (trzy krot -
ny mistrz świa ta), wspo mnia ny Di mi tri
van den Bergh, Rob Cross oraz re pre zen -
tan ci Pol ski – Krzysz tof Ra taj ski, Krzysz -
tof Kciuk, Ra do sław Sza gań ski czy
Łu kasz Wa cław ski. 

(AN KA)

DART

Dopingowali światową czołówkę
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Wspa nia le spi sa li się lek ko atle ci z po wia tu kro to szyń -
skie go, któ rzy re pre zen to wa li Pol skę w me czu mię dzy -
pań stwo wym w Bań skiej By strzy cy. Oprócz na szej ka dry
w za wo dach star to wa ły eki py Czech, Sło wa cji i Wę gier.

W bie gu na 100 me trów srebr ny me dal z cza sem 10,53 za -
jął Da wid Grzą ka, tre nu ją cy na co dzień w KS Stal LA Ostrów
Wlkp. Po nad to Da wid po biegł na ostat niej zmia nie w szta fe -
cie 4x100 me trów (wraz z Mar kiem Za krzew skim, To ma szem
Gi życ kim, Ce za rym Ła zo wym). Nasz te am za jął pierw sze miej -
sce z re zul ta tem 39,99. 

Po cho dzą ca z Dą bro wy Ewa Piasz czyń ska, tak że re pre zen tan -
ka ostrow skie go klu bu, wy wal czy ła brąz w bie gu na 200 me trów,
uzy sku jąc czas 24,90. Prócz te go po bie gła w szta fe cie 4x100 me -
trów (z Oli wią Gre iner, Oli wią Zi mo ląg i An ną Rej chert). Po lki
trium fo wa ły z wy ni kiem 45,86. 

Na dy stan sie 1500 me trów star to wa ła na to miast Pau li na
Stemp niak. Koź mi nian ka tre nu ją ca w KS Ener ge tyk Po znań
oka za ła się bez kon ku ren cyj na, wy gry wa jąc z cza sem 40: 30,51.`

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Godnie reprezentowali nasz kraj!

W dru gi week end lip ca ka dra na ro do -
wa w za pa sach w sty lu wol nym,
pod wo dzą tre ne rów Ry szar da Kli ma -
sa i Gri go ri ja Dam ko, ry wa li zo wa ła
w Ma dry cie w pre sti żo wym tur nie ju
Gran de Pre mio de Espaa. W pol skiej
re pre zen ta cji zna lazł się Szy mon
Wojt kow ski z LKS Ce ra mik Kro to szyn. 

W sło necz nym Ma dry cie po pu lar ny
Gu miś wal czył w ka te go rii 74 kg. Tre nu ją -
cy na co dzień w kro to szyń skim Ce ra mi -
ku za pa śnik sto czył trzy wal ki. W 1/8
fi na łu po ko nał Se ba stia na Ser nę 14: 4,
a w ko lej nej run dzie prze grał 1: 3 z Ka na -
tem Mus sa be ko vem. W re pa sa żu Wojt -
kow ski nie dał ra zy Ja smi to wi Phul ce,
ule ga jąc 4: 5, i za koń czył zma ga nia
na ósmym miej scu.

(AN KA)

ZAPASY

Szymon Wojtkowski walczył w Madrycie

Na prze ło mie czerw ca i lip ca od był
się Susz Tria th lon 2023. W tej naj -
star szej im pre zie tria th lo no wej
w Pol sce star to wa ła Mo ni ka Jad -
czak. Kro to szy nian ka spi sa ła się bar -
dzo do brze. Na ko lej nych za wo dach,
w Byd gosz czy, znów po twier dzi ła, że
jest w zna ko mi tej for mie.

Im pre za w Su szu przy cią gnę ła kil ka
ty się cy osób – i ama to rów, i za wo dow ców.
W ra mach im pre zy o me da le mi strzostw
Pol ski na dy stan sie sprin ter skim wal czy li
ama to rzy. Po go da nie roz piesz cza ła za wod -
ni ków, po nie waż wia ło i pa da ło, przez co
na wierzch nia by ła śli ska.

W ostat ni dzień czerw ca w Mi strzo -
stwach Pol ski w Aqu ath lo nie w AG K20
ry wa li zo wa ła Mo ni ka Jad czak. Do po ko na -
nia by ło 400 me trów pły wa nia oraz 5 km
bie gu. Kro to szy nian ka z cza sem 29 mi nut
i 32 se kun dy upla so wa ła się na pierw szym
miej scu w swo jej ka te go rii! Dwa dni póź -
niej Mo ni ka wy star to wa ła na dy stan sie

sprin ter skim – 750 me trów pły wa -
nia, 20 km jaz dy na ro we rze i 5 km bie gu.
Na sza za wod nicz ka uzy ska ła czas 1: 08: 33
i upla so wa ła się na dzie wią tym miej scu
wśród wszyst kich ko biet w TOP 10, a w ka -
te go rii AG K20 by ła trze cia.

Mo ni ka skła da po dzię ko wa nia Po wia -
to wi Kro to szyń skie mu za wspar cie fi nan -
so we wy jaz du na mi strzo stwa Pol ski.

W Byd gosz czy, w naj więk szej tria th lo -
no wej im pre zie w Pol sce, star to wa ło bli -
sko 4500 tria th lo ni stów oraz mło dych
spor tow ców w za wo dach dla dzie ci – Enea
Tri -Fun. Mo ni ka Jad czak ry wa li zo wa ła
na dy stan sie 1/4 tria th lo nu (950 m pły wa -
nia, 36 km jaz dy ro we rem oraz 10,8 km bie -
gu). Wśród ko biet zwy cię ży ła Mał go rza ta
No wak (2: 13: 05), a dru ga by ła An na Pe te -
rek (2: 14: 12). Kro to szyń ska za wod nicz ka
za ję ła trze cie miej sce z cza sem 2: 16: 35. Dla
Mo ni ki to ko lej ny du ży suk ces, bo ni gdy
wcze śniej nie sta wa ła na po dium w Byd gosz -
czy w ka te go rii open.

(AN KA)

TRIATHLON

Monika Jadczak nie zwalnia tempa
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